



GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO FUNDAÇÃO DE AMPARO À CIÊNCIA E TECNOLOGIA - FACEPE

PORTARIA N° 020 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

EMENTA: Constitui institui o Grupo de Trabalho para revisão do Manual de Bolsas da FACEPE;

O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO-FACEPE, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 25, VII, do Estatuto da Fundação, aprovado pelo Decreto nº 44.270, de 30 de março de 2017, e alterações, tendo em vista o disposto no Decreto nº 49.253 de 31/07/2020 (Marco Legal da Ciência, Tecnologia e Inovação).

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, §4º, do Decreto nº 49.253 de 31/07/2020 (Marco Legal da Ciência, Tecnologia e Inovação);

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do mencionado dispositivo legal ao Manual de Bolsas da FACEPE;

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir o Grupo de Trabalho para Revisão do Manual de Bolsas da Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de Pernambuco -FACEPE.

Art. 2º. Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, o Grupo de Trabalho será composto pelos servidores abaixo relacionados:

TITULAR	SUPLENTE
Michelle Santiago Tenório, mat. 122-9	Maria da Conceição de Farias Fragoso, mat. 179-1
Ana Cassia Cabral de Lima, mat. 142-2	Cristiane Ferraz Castro Araújo, mat. 144-9
Claudio Abreu de França, 177-5	Marcelo Nazário Cordeiro, mat 143-0

Art. 3º. Compete ao Grupo de Trabalho:

- I. Revisar o Manual de Bolsas da FACEPE;
- II. Propor alterações adequando a legislação às áreas Científica e de Inovação da FACEPE;
- III. Apresentar os resultados obtidos às respectivas Diretorias Científica e de Inovação, bem como à Assessoria Jurídica para avaliação;
- IV. Após validação pelas Diretorias, o Manual de Bolsas deve ser apresentado ao Conselho Superior da FACEPE que irá apreciar as alterações e ratificar o resultado, caso assim entenda.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

José Fernando Thomé Jucá **Diretor Presidente**



Documento assinado eletronicamente por José Fernando Thomé Jucá, em 23/09/2021, às 17:22, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador-externo.php? acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 17263013 e o código CRC 8130B357.

FUNDAÇÃO DE AMPARO A CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PE

Rua Benfica, 150, - Bairro Madalena, Recife/PE - CEP 50720-001, Telefone: (81) 3181-4600

Estado de Pernambuco

Ano XCVIII • Nº 186

Poder Executivo

Recife, 30 de setembro de 2021

FUNDAÇÃO DE AMPARO A CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO - FACEPE

EXTRATO DE PORTARIA – GAB Nº 020/2021. Objeto: Constitui institui o Grupo de Trabalho para revisão do Manual de Bolsas da FACEPE. O inteiro teor desta Portaria encontra-se disponível no endereço eletrônico: http://www.facepe.br. **José Fernando Thomé Jucá - Diretor Presidente**.

Estado de Pernambuco

Ano XCVIII • Nº 186

Poder Executivo

Recife, 30 de setembro de 2021



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link: https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=TY2DIESB08-NJ14ICI4KW-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação: TY2DIESB08-NJ14ICI4KW-P2TH9ZW2VI

